
1 

Dodatek č. 1 

Ke smlouvě o poskytnutí služeb 
 
Číslo smlouvy Objednatele:  591/00066001/2016 
Číslo smlouvy Poskytovatele: 16 290 00 
 

mezi 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 
se sídlem:   Zborovská 81/11, 150 21 Prah 5 
zastoupená:   Ing. Alešem Čermákem, Ph.D., MBA, ředitelem 

nebo dále zastoupená Ing. Janem Fidlerem, DiS, statutárním zástupcem 
ředitele, na základě plné moci ze dne 28.06.2022 

IČO:   00066001 
DIČ:    CZ00066001 
 (dále jen „objednatel”) na straně jedné 

a 
Pontex, spol. s r. o.  
se sídlem: Bezová 1658/1, Braník, 147 00 Praha 4 
zastoupená:  Ing. Petrem Součkem – jednatelem, 

Ing. Martinem Havlíkem – jednatelem,  
Ing. Václavem Hvízdalem – jednatelem 
(každý z nich je oprávněn jednat a podepisovat za společnost samostatně) 

IČO:  407 63 439 
DIČ:  CZ40763439 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 2994  

 (dále jen „poskytovatel“) na straně druhé 

(objednatel a poskytovatel společně dále též „Smluvní strany“ a jednotlivě jako „Smluvní strana“) 

 

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1  

(dále jen „Dodatek č. 1“) 

 
Preambule 

1. Smluvní strany uzavřely dne 21. 12. 2016 smlouvu o poskytovátí služeb shora uvedené 
identifikace (dále jen „Smlouva“), kterou se Poskytovatel zavázal provést pro objednatele na 
vlastní nebezpečí, odpovědnost a bez zbytečných prodlení dílo, včetně poskytování 
souvisejících služeb („plnění“) s názvem „II/240 Černý Vůl, most ev.č. 240-008 přes potok 
– DSP/PDPS“  

2. Během zpracování a projednání dokumentace došlo ke vzniku havarijního stavu na opěrných 
zdech přiléhajících k mostu na komunikaci na předmostí mostu. Projekt rekonstrukce mostu 
byl zpracován pro stáv. polohu zdí. V rámci řešení havarijního stavu opěrných zdí byla 
upravena jejich poloha s ohledem na optimalizaci vedení trasy komunikace. Tím dochází ke 
změně polohy komunikace v místě mostu a polohy návazných bodů opěrných zdí a tím tvaru 
mostní konstrukce. 



2 

3. S ohledem na výše uvedené skutečnosti je nutno změnit projektovou dokumentaci mostu tak, 
aby vyhovovala novému upřesněnému vedení komunikace. Vzhledem k tomu, že se jedná stále 
o přestavbu stáv. mostu, bude možno upravenou projektovou dokumentaci  vyprojektovat jen 
ve dvou stupních, a to jako dokumentaci pro společné územní a stavební řízení a dokumentaci 
pro provedení stavby. 
 

Článek I. 
Předmět Dodatku č. 1 

1. Článek 5. Předmět smlouvy odst. 5. 1 se mění a doplňuje o tyto položky: 
 

5.1.10 Vypracování DÚSP – koncept – do 75 dnů od podpisu dodatku č. 1 
 
5.1.11 Vypracování DÚSP – čistopis – do 15 dnů od obdržení připomínek objednatele 
 
5.1.12 Podání žádosti o vydání SP ve společném řízení – do 90 dnů od vydání čistopisu DÚSP 
 
5.1.13 Vypracování dokumentace PDPS – do 30 dnů od vydání pravomocného SP 
 
Ostatní body zůstávají v platnosti  
 

2. Příloha Článku 6 Cena za poskytnuté služby odst. 6.1. se mění a doplněná Podrobná specifikace 
ceny tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku č. 1. 

 
 Rekapitulace ceny   

Cena celkem bez DPH dle dodatku č. 1: 1 817 000,00 Kč 
DPH:         381 570,00 Kč 
Cena včetně DPH:    2 198 570,00 Kč 

 

 

Článek II. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek č. 1 Smlouvy nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti zveřejněním v registru smluv. 

2. Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním tohoto Dodatku č. 1 Smlouvy v registru 
smluv vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, Objednatelem.  

3. Poskytovatel nepovažuje žádnou část tohoto Dodatku č. 1 Smlouvy za obchodní tajemství ve 
smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Tento Dodatek č. 1 Smlouvy se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany 
obdrží jeho elektronický originál. 



3 

5. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavírají svobodně a vážně a že považují její obsah za 
určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své elektronické podpisy založené na 
kvalifikovaném certifikátu dle zákona č. 297/2016 Sb. o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Přílohy:  

Příloha č. 1 - specifikace ceny  
 
 

za objednatele:  

 

 

 

 

 

…………………………… 

Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje, příspěvková 
organizace 

  

 

 

za poskytovatele:  

 

 

 

 

 

………………………………………….. 

Pontex, spol. s r.o. 

Ing. Martin Havlík, jednatel 



Příloha č. 1

VZ-597/16 "II/240 Černý Vůl, most ev. č. 240-008 přes potok – DSP/PDPS"

popis položky Nabídková cena dle Smlouvy v Kč Navýšení ceny dle Dod. 1 v Kč

Průzkumy a podklady

Stanovení zatížitelnosti neoceňuje se neoceňuje se

Prohlídka mostu, místní šetření 20 000,00 0,00

Diagnostický průzkum mostu neoceňuje se neoceňuje se

Geologický průzkum 80 000,00 0,00

Geodetické zaměření mostu 25 000,00 0,00

Hydrotechnické posouzení Q100 20 000,00 0,00

Ověření inženýrských sítí 5 000,00 0,00

Záborový elaborát 15 000,00 0,00

Průzkumy celkem 165 000,00 0,00   

DÚR

Průvodní zpráva 10 000,00 0,00

Výkresová část 150 000,00 0,00

Dokladová část 50 000,00 0,00

DÚR celkem 210 000,00 0,00  

DSP 

Průvodní zpráva 10 000,00 0,00

Souhrnné technické řešení 20 000,00 0,00

Stavební část 275 000,00 0,00

DIO 25 000,00 0,00
ZOV, havarijní a povod. plán a nakládání s 
odpady

10 000,00 0,00

BOZP 5 000,00 0,00

DSP celkem 345 000,00 0,00   

DUSP

změna tvaru mostu + sloučení DÚR a DSP 
v DUSP

0,00 385 000,00

DUSP celkem 0,00 385 000,00

IČ-zajištění vydání ÚR

projednání dokumentace 40 000,00 0,00

majetkoprávní podklady 15 000,00 0,00

podání žádosti bez poplatků 20 000,00 0,00

IČ celkem 75 000,00 0,00   

IČ-zajištění vydání SP

projednání dokumentace 60 000,00 0,00

majetkoprávní podklady 15 000,00 0,00

podání žádosti bez poplatků 20 000,00 0,00

IČ celkem 95 000,00 0,00   

IČ-zajištění vydání společného povolení

výkon IČ, podání žádosti o vydání SP                 
ve společném řízení bez poplatků

0,00 120 000,00

0,00 120 000,00

PDPS

Technická zpráva 10 000,00 0,00

Výkresová část 140 000,00 0,00

ZTKP 5 000,00 0,00

Soupis prací a rozpočet 30 000,00 0,00

Změna PDPS vč. soupisu prací a rozpočtu 0,00 165 000,00

PDPS celkem 185 000,00 165 000,00   

I.HMP, Mostní list 20 000,00 0,00  

celkem bez DPH 1 095 000,00 670 000,00   
 

Hod. sazba bez DPH Předpokládaný počet hod
Cena celkem za 

výkon AD
Výkon AD 650,00 80 52 000,00

celkem bez DPH 1 817 000,00  
21 %DPH 381 570,00  
celková cena včetně DPH 2 198 570,00  


		2023-08-18T16:46:27+0200
	Ing. Martin Havlík




